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Nr 150

Av herr Geijer, Lennart, m. fl., angående statsbidraget till kvälls- 
gymnasier.

(Lika lydande med motion nr 201 i Andra kammaren)

Till följd av riksdagens beslut enligt Kungl. Maj:ts proposition 1963 nr 
97 angående statsbidrag till kvällgymnasier för vuxna har ett antal kvälls- 
gymnasier, som igångsatts och drivits av Folkuniversitetet och Tjänste
männens bildningsverksamhet, för budgetåret 1963/64 tilldelats statsbi
drag med 79 % av de faktiska lärarlönerna. Förutsättningen har varit att 
kommuner står som huvudmän och därvid antingen själva driver verk
samheten eller delegerar denna till studieförbund som hittills bedrivit den
samma. Eventuellt kan också studieförbund vara huvudman. Under alla 
förhållanden måste kommunen förbinda sig att tillskjuta resterande 21 % 
av lärarlönerna och tillhandahålla lokaler.

Propositionen bygger i allt väsentligt på den s. k. studiesociala utred
ningens betänkande »Vidgad vuxenutbildning på gymnastiestadiet» (SOU 
1962: 5). I detta föreslogs att statsbidrag skulle utgå till såväl lärarlönerna 
som fortlöpande pensionsavgifter (se förenämnda prop. nr 97 s. 13). I 
propositionen medtogs emellertid icke ATP-avgifterna, varför statsbidrag 
för närvarande icke lämnas till dessa. Då emellertid i statsverkproposi
tionen 1964 (Bil. 10 D skolväsendet 33. Bidrag till vissa kommunala gym
nasier, s. 270) departementschefen i enlighet med skolöverstyrelsens be
räkningar upptagit ATP-avgifter som statsbidragsgrundande utgifter för 
de kommunala gymnasierna, synes anledning saknas att undanta kvälls- 
gymnasierna, som bedrivs — direkt eller indirekt — i kommunal regi. 
Tilläggas bör att i statsverkspropositionen beträffande bidrag till vissa pri
vatskolor (nr 34, s. 271—275) förutsatts att till dessa skolor statsbidrag 
skall utgå för att täcka ATP-avgifterna.

Med stöd av vad ovan framförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte vid anvisande av statsbidrag till 

kvälIsgymnasier besluta att detta statsbidrag skall täcka 
såväl lärarlöner som ATP-avgifter.

Stockholm den 23 januari 1964

Lennart Geijer Mary Hultell T. Billman


